ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /UBND-KGVX  Quảng Ngãi, ngày     tháng 7 năm 2025

V/v khẩn trương triển khai

thực hiện Công văn số

6352/VPCP-KTTH ngày

09/7/2025 của Văn phòng

Chính phủ

      Kính gửi:

            - Các sở, ban ngành tỉnh;

                      - UBND các xã, phường, đặc khu.

Thực hiện chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ Hồ Đức Phớc tại Công

văn số 6352/VPCP-KTTH ngày 09 tháng 7 năm 2025 của Văn phòng Chính

phủ về đẩy mạnh giải ngân vốn các Chương trình mục tiêu quốc gia (văn bản

được gửi trên Trục liên thông văn bản điện tử), Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu Thủ trưởng các sở, ban ngành tỉnh, Ủy ban nhân dân các xã,

phường, đặc khu theo chức năng, nhiệm vụ chủ động rà soát và khẩn trương tổ

chức triển khai thực hiện nghiêm túc, kịp thời và hiệu quả các nội dung chỉ đạo

của Phó Thủ tướng Chính phủ Hồ Đức Phớc tại Công văn nêu trên.

2. Giao Sở Tài chính, Sở Nông nghiệp và Môi trường, Sở Dân tộc và Tôn

giáo theo chức năng, nhiệm vụ được giao thường xuyên theo dõi, kiểm tra, đôn

đốc và kịp thời hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, địa phương tháo gỡ các khó

khăn, vướng mắc trong quá trình tổ chức triển khai thực hiện các Chương trình

mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh trong bối cảnh tổ chức, sắp xếp bộ máy

chính quyền địa phương hai cấp; đồng thời, rà soát, tổng hợp và kịp thời tham

mưu Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, chỉ đạo đối với các nội dung thuộc thẩm

quyền theo quy định./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;
- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);
- Thường trực HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- BTT Ủy ban MTTQ Việt Nam,
  các tổ chức Chính trị - Xã hội tỉnh;
- VPUB: CVP, PCVP, NNMT, KTTH;
- Cổng TTĐT tỉnh;
- Lưu: VT, KGVXVHTin250.

 PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc

		2025-07-11T14:18:21+0700
	Y Ngọc

		2025-07-14T10:50:51+0700

		2025-07-14T10:59:21+0700

		2025-07-14T14:26:51+0700

		2025-07-14T14:26:51+0700

		2025-07-14T14:26:51+0700

		2025-07-14T16:54:39+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!